平成 27 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問 合 わ せ 先  取締役 法務・経理統括    中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 10 月 30 日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 当社は、新規事業である IoT（モノのインターネット）事業の基盤整備を進めております。今後の IoT

市場の拡大に対応するため、ビッグデータ解析で得たノウハウと人工知能を活用した開発、データ解析

等の技術を結集し、次世代に向けた AI (Artificial Intelligence:人工知能)ソリューション事業を構築す

るために新会社を設立いたします。

２．子会社の概要

（１）名称 株式会社エーアイスクエア
（２）所在地 東京都港区新橋 3 丁目 1 番 10（予定）
（３）代表者 石田 正樹
（４）資本金 9,000 万円
（５）設立年月日 平成 27 年 12 月（予定）
（６）事業内容 人工知能を活用したサービス等
（７）出資比率 当社 100％
（８）決算期 6 月末

３．業績に与える影響

本事業による、平成 28 年 6 月期の業績に与える影響は軽微であります。

                                             以 上